
Urząd Statystyczny w Krakowie 

 Województwo małopolskie z racji swojego położenia współpracuje  

z przygranicznymi terenami po stronie słowackiej. 

Wybrane gminy z naszego województwa wchodzą w skład transgranicznego 

związku „Euroregion Tatry” 

Zgodnie ze statutem celem działalności Euroregionu jest tworzenie 

odpowiednich warunków dla rozwoju i współpracy obszarów przygranicznych Polski  

i Słowacji, w szczególności w zakresie ochrony środowiska, powietrza i wód, 

wykorzystania walorów turystycznych, wypoczynkowych i lecznictwa. 

Euroregion „Tatry” po stronie polskiej zajmuje powierzchnię 1952 km2 i zamieszkuje 

go 245 tys. osób. Obejmuje 18 gmin z województwa małopolskiego leżących na 

terenie trzech powiatów: nowosądeckiego, nowotarskiego i tatrzańskiego. 

 Po stronie słowackiej w skład Euroregionu wchodzą 63 miejscowości z 9 

powiatów. Powierzchnia tej części Euroregionu wynosi: 6572 km2 i zamieszkuje ją 

ponad 223 tys. osób. Siedzibami Euroregionu „Tatry” są miasta: Nowy Targ po 

stronie polskiej i Kežmarok po stronie słowackiej. 

Euroregion „Tatry” jest obszarem typowo górskim. Obejmuje on swym 

zasięgiem polsko-słowackie Tatry i Podtatrze, w skład którego wchodzą historyczno-

kulturowe krainy Orawa i Spisz po polskiej i słowackiej stronie oraz Podhale, Pieniny i 

słowacki Liptów. W związku z tym Euroregion cechują doskonałe walory 

przyrodnicze, krajoznawcze i kulturowe. Na jego obszarze znajduje się Tatrzański 

Park Narodowy, Pieniński Park Narodowy, Babiogórski Park Narodowy, Gorczański 

Park Narodowy i Słoweński Raj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Urząd Statystyczny w Krakowie 

W dniach 27-28.VIII.2007 roku w Urzędzie Statystycznym w Krakowie 

odbyło się spotkanie z przedstawicielami statystyki słowackiej na temat 

współpracy w zakresie wymiany informacji o regionach Polski południowo-

wschodniej i obszarów przygranicznych w regionach Tatry i Karpaty. 

      Spotkaniu przewodniczył dr Krzysztof Jakóbik Dyrektor Urzędu Statystycznego  
w Krakowie. Stronę słowacką reprezentowali ing. Ol'ga Chovanová Dyrektor Urzędu 
Statystycznego w Żilinie oraz ing. Ján Cuper Dyrektor Urzędu Statystycznego  
w Preszowie. Wzięli w nim udział Bogumiła Skowronek Zastępca Dyrektora Urzędu 
Statystycznego w Krakowie, Kazimierz Tucki Dyrektor Urzędu Statystycznego  
w Lublinie Jan Węgrzyn Dyrektor Urzędu Statystycznego w Rzeszowie, 
a także kierownicy Oddziałów w Krośnie, Limanowej, Tarnowie oraz Zakopanem. 
      Zaprezentowano organizację statystyki publicznej w Polsce oraz na Słowacji. 
Dyskutowano na temat podziału administracyjnego obu krajów, systemów zbierania 
i przetwarzania informacji na poziomie regionalnym, a także organizacji spisów 
powszechnych pod kątem wykorzystania administracyjnych źródeł danych oraz  
o rozpowszechnianiu informacji statystycznych. Poruszono temat metodologii 
organizacji  przyszłych  badań  nowopowstałego  Centrum  Statystyki  Zdrowia   oraz 
bieżącej działalności Ośrodka Statystyki Kultury. 
          Wypracowano zasady współdziałania pomiędzy przygranicznymi Urzędami 
Statystycznymi na najbliższe lata, w celu dostarczania kompleksowej informacji  
o regionie różnym grupom odbiorców w obu krajach, ze szczególnym 
uwzględnieniem rozwoju gospodarczego i społecznego. 

 

 




